pane, uulcus nauicū d al. Exci-
hodie Corfiniā uocat. pit, & popu-
Secutus hic maxime li.
Appianū est, qui hoc b al. nis.
hodo historim per calipse sua
sequitur post Pompeij al. ille sua:
necē. Lucius, inquit,
Scipio Pompeij socii,
ceteriq; quicunq; illi
striores a Pharsalica
pugna profugerāt, ad
Caionem Coreyram
uersus abierte, qui ad

antequam præterlege d al. tūm,
ret. Tænerus oppidum f al. Maleā.
Lacome est, & pro-
montorium, cuius in-
colæ Tænaritæ uocan-
tur. In promontorio
spelunca erat, per quā
aditus erat ad infe-
ros. Tænarū malum,
præuerbiū, si crudelē
us se uitum esset in fa-
mulos. Olim enim La-
cedæmonij capiuos,
qui in Tænarum cōfis-
gerant reductos capi-
tis supplicio affec-
runt, Tænarum la-
pidem, ut Paencum
& Hæmatiten in me-
dicamentis prodeſſe tra-
dunt, quæ ex corio cō-
ponuntur. Contra
Maleā insula sita est,
Cythera, Veneris no-
mene celebrata.

Creta fugit.] Fu-
gere, ac retrocedere
uisa fugit, cum uento
Septētrionali, qui tum
nauigantibus in Liby-
am secundus erat, exo-
riens naues propelle-
ret. Hanc præternau-
gantes à tergo relin-
quebant,

quebant. Dicte littora] Cretensia. Dicteum mons est in Creta, & Dicte nobilis urbi in eadē insula. Mōli hodie nomen Labyrinto esse affirmant. Phycunta.] Phycus in Africa est promontorium contra Cretam, per Creticum mare exurrentis, distatq; CCCL. M. passuum à Tænaro Lacone promontorio: A Creta uero ipsa CXXV. M. pass. Postid Cyrene à mari X I. M. pass. Huius promontorij oppidanos dicit, Catoni præclausisse portus, quare eum opidum expugnasse, & diripuisse, at que inde placido uento longius nauigasse.

Palinure.] Auersio ad inditorem nominis. Est alioqui in Italia promontorium Palinurus denominatum à gubernatore Aenea sic dictum, ibi sepulco. Oppidum Helia, inquit Plinius, quæ nunc Velia, promontorium Palinurum: à quo recedenti ad columnam Regiam, C. M. pass. Cæterum de Palinuro Africae promontorio, iudicium Glareani adscribam. At nostri poëta, inquit, etiam hoc in Africa promontorium ab eodem gubernatore dictum contendit, per u. cum. u.

Non mihi.] Rursum Aegyptum in amore omnibus terris anteponit, quod habeat cimeres Pompej, cum eam detestari debeat, ob eadem. A pietate uxoris erga maritum.

Fælix.] Is qui tum erat, cùm triumphans Capitolium ingredieatur. Felix ille Pompeius elapsus est è pectori meo, sed teneo, & amplector infelicem illum, qui in Aegypto conditus est.

Tu pere.] transit ad Sextum Pompeium, eumq; horiatur uerbis patris, ut arma ciuilia sumat contra Cæsarē. In nostra cura.] mea fidei commisit ista mandata ad te. Me quam fatalis.] Mandata Pompej ad liberos, cùm adhuc superstes esset, quæ Cornelia ad liberos perferret, si in bel-

gal. tenebras. Quisquis Pomp.] Siue Sextus, siue Cn. fuerit, Clases dicit ad Corcyram, qua-

Instrumenta dolor non toto in pectori portas Impia Pompeium non imis hæret imago Visceribus quærat cineres a uictura superstes. Nunctamen hic, longè qui fulgor luce maligna Ignis, adhuc aliquid Phario de littore surgens Ostendit mihi Magne tui, iam flamma reledit, Pompeiumq; ferens uanescit Solis ad Ortus. Fumus, & inuisi tendunt mihi carbasa uenti.

militidine Palinurum pro Paliuro posuisse. Haec ille. Ausonio.] Italicu, Tyrrhenu in Lucania Phrygio magistro Aenea. Priuigni.] Sexti Pompeij ex Aenilia. Ergo indigna f.] Querulatoria oratio Corneliae, quæ inuita à nautis ab Aegyptio mari aucta fuit.

Fortuna.] ad fortunam uertitur oratio. Recenset aliquot pietatis officia, quæ marito Pompeio in funere prestatre potuisset. O bene nudi.] Collatione Crassorum, & Pompeij, illorū cimeres bene positos dicit, præterquam ipsius Pompeij. Vrnas.] ad sepulchrū mariti. Infelicem se, & miserā uocat, quod id neq; in iuniore Crasso, neq; Pompeio concessum fuit. Quid porr̄.] Se reprehendit, quod uana optarit. Muliebri inconstancia nūc Breviuit sepulchrum, quod totum Pompeium in pectori getet, & animi oculis usq; contempletur præsentiū.

Non mihi tellus Pompeio si qua triumphhos Vixta dedit, non alta terens Capitolia currus Gratior, elapsus felix de pectori Magnus. Hinc uolumus, quæ Nilus habet, terræq; nocenti Non hærere queror, crimen cōmendat arenas Linquere si qua fides, Pelusia littora nolo.

Tu pete bellorum casus, & signa per orbem Sexte paterna moue, namq; haec mandata reliquit Pompeius uobis in nostra condita cura. Me quum fatalis leto damnauerit hora, Excipite o natī bellum ciuile, nec unquam (Dum terris aliquis nostra de stirpe manebit) Cæsaribus regnare uacet, uel sceptrā, uel urbes Libertate sua ualidas, impellite fama Nominis, has uobis partes, haec arma relinquo.

Inueniet classes quisquis Pompeius in undas Venerit, & noster nullis non gentibus hæres Bella dabit, tantū indomitos, memoresq; paterni Iuris habete animos, uni parere decebit, (Si faciet partes pro libertate) Catoni. Exolui tibi Magne fidem, mandata peregisti: Insidiæ ualueru tuæ, deceptaq; uixisti? Ne mihi commissas auferrem perfida uoces.

Iam tūc te per inane Chaos, per tartara, coniunxit Si sunt ulla, sequar, quam longo tradita leto Incertum est, pœnas animæ uiuacis, ab ipsa Ante ferā, potius cernens b tua uulnera Magne. Non fugere in montem, planū concussa peribit: Effluet in lachrymas, nunquā ueniemus ad enses, Aut laqueos, aut præcipites per inania iactus: Turpi more post te solo non posse dolore.

Sic ubi fata, caput ferali obduxit amictu: Decreuitq; pati & tenebris, puppisq; cauernis Detulit, sœuumq; arcte complexa dolorem Perfruitur lachrymis, & amat pro cōiuge luctum. Illam non fluctus, stridensq; rudentibus Eurus Mouit, & exurgens ad summa pericula clamor:

in tertia syllaba, cūm A Ptolemeus in Marmaricæ descriptione wæ Λιοντόρ, uocet, absq; u. in tertia syllaba. Est aut littorale promontorium. Multi existimant hunc potam deceptum nominis si-

rum meminimus.

Nullis non. Iom nibus totius orbis genibus, uter erit, bellū mouere poterat

Tantum.] Solum habete animos fortes, & memores, quod ius ego Pompeius habue rim ad ciuile bellum pro Senatu, Populoq; Romano gerendum, ad afferendam Imperij libertatem. Et in hac re parete Catoni, cuius eosilio refragari nefas est.

Insidiæ ualueret.] C Quod me in nauis relicta, solus in cymbam Aegyptiacam descendedis. Habent tanquam illæ momentum ali quod, quod tua mandata ad filium pertuli.

Auferrem.] Vi uno nino uobis hæ patrie mandata declararem.

Iam nunc.] Auer tit orationem ad Pompeium absentem, quæ se sequuturam more aliarum heroinarum denunciat.

Quam Lōgo.] Ne scio horam fatalem mihi à superis destinat. Cernens,

A Cernens oculis animi,
non corporis.

Planctu Con.]

Quo mortis sit peritus
ga indicat. Sic ubi
fata.] Allusio ad Ver
gilianum illud.

" Sie effata sinus lachrymis impleuit abortis.

Tristis.] Dilatat narrationem à perso-
na Cn. Pompeij, qui
id tēpus in Africa e-
rat, apud Catonē, quē
secutus à pugna Phar-
salica fuerat. Nā Se-
xatum apud Cornelīā
in Lesbo deposituerat.

Fratrem.] Sextum
Cornelia nouerat in
una, & eadem naui.

Romanā.] An u-
na cum patre, res Ro-
mana cōcidit. Fra-
ter.] Sextus respōdit,

B ut qui rerū actarū prae-
sens spectator fuisset.

" O' foelix.] allusio
ad illud Verg.

" O' foelix una ante
alias Priameia virgo.

Hectoris ad tumu-
lum Troie sub māni-
bus alii

Iussa mori, quē
sortitus non periret
ullus.

Perit.] pro periū
syncope. Rege sub.]
periphrasis Ptolemai.
Et addit, impuro, pro
pter spadonem Photii
num. Vtima.] pul-
chre uictima, pro resti-
tuto in regnum patre

C Aulete. Gestata o-
ra.] Amplificatio cru-
delitatis in cāde pa-
terna. Itaq pater ra-
tus eum ius hospitale
seruaturū & superos,
ipsumq iouem, qui iu-
ri hospitali prādet,
reueritrum, crudeli-
ter in nostro cōspectu
necatus fuit. Ora.]
pro caput paternū di-
xit.

Oculis uistoris.] Cæsaris cuius aduentus expectaba-
tur. Fidem scel.] quod Pompeiū interfecisset. Ignor-
to.] quod in mari ex interhallo nihil certi uidere potui-
sent, post cādem. Seruata de par.] De capite seruato in
aduentū Cæsaris. Præcipitate.] Decorū hic seruat poe-
ta, in oratione iuuenilis etatis, immodiē uehemēti, nula